
PRITARTA 

Šiaulių rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 

2021 m. vasario 17 d. įsakymu Nr. A-263 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių r. Meškuičių gimnazijos direktoriaus 

2021 m. vasario 18 d. įsakymu Nr. V-13(1.6) 

 

 

 
 

 

ŠIAULIŲ R. MEŠKUIČIŲ GIMNAZIJOS 

STRATEGINIS PLANAS 

2021–2023 M. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Meškuičiai 

2021 



2 
 

 

TURINYS 

 

1. ĮVADAS ....................................................................................................................................... 3 

2. GIMNAZIJOS PRISTATYMAS ................................................................................................. 5 

3. GIMNAZIJOS VEIKLOS FILOSOFIJA ..................................................................................... 5 

4. GIMNAZIJOS VERTYBĖS ........................................................................................................ 5 

5. GIMNAZIJOS VIZIJA ................................................................................................................. 5 

6. GIMNAZIJOS MISIJA.................................................................................................................5 

7. STRATEGINĖ ANALIZĖ............................................................................................................5 

8. GIMNAZIJOS VEIKLOS STRATEGIJA 2021–2023 M. ........................................................... 7 

8.1. SSGG analizė ........................................................................................................................... 7 

8.2. PEST ........................................................................................................................................ 8 

8.2.1. Politiniai veiksniai. ........................................................................................................... 8 

8.2.2. Ekonominiai veiksniai. ..................................................................................................... 8 

8.2.3. Socialiniai veiksniai. ......................................................................................................... 9 

8.2.4. Technologiniai veiksniai. .................................................................................................. 9 

9. STRATEGINIAI TIKSLAI IR UŽDAVINIAI ............................................................................ 9 

10. PRIEMONIŲ PLANAS GIMNAZIJOS VEIKLOS UŽDAVINIAMS ĮGYVENDINTI .......... 10 

11. STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA ...................................................... 13 

 

 



3 
 

 

1. ĮVADAS 

 

Šiaulių r. Meškuičių gimnazijos (toliau – Gimnazija) strateginio plano paskirtis – parengti 

strategiją, kuri padės efektyviai ir tikslingai organizuoti gimnazijos veiklą, telkti mokyklos 

bendruomenę, sprendžiant aktualias ugdymo problemas, pasirinkti reikiamas mokyklos veiklos 

kryptis ir prioritetus, užtikrinti vidinių procesų funkcionavimą siekiant iškeltų tikslų, numatyti bei 

planuoti veiklos pokyčius. 

Gimnazijos strateginis planas 2021–2023 metams rengtas vadovaujantis:  

• Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu;  

• Valstybine švietimo 2013–2022 metų strategija; 

• Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“; 

• Geros mokyklos koncepcija; 

• Šiaulių rajono savivaldybės 2020–2022 strateginiu veiklos planu; 

• Mokyklos, įgyvendinančios bendrojo ugdymo programas, veiklos kokybės 

įsivertinimo metodika; 

• Gimnazijos veiklos įsivertinimo, tyrimų išvadomis; 

• Gimnazijos veiklos ataskaitomis; 

Gimnazijos strateginį planą rengė darbo grupė, sudaryta Gimnazijos direktoriaus 2020 m. 

gruodžio 7 d. įsakymu Nr. V-158. 

 

2. GIMNAZIJOS PRISTATYMAS 

 

Gimnazijos oficialusis pavadinimas – Šiaulių r. Meškuičių gimnazija, trumpasis 

pavadinimas – Meškuičių gimnazija. Gimnazija įregistruota Juridinių asmenų registre, kodas 

190058278.  

Svarbiausios Gimnazijos veiklos datos: 1908 m. įsteigta pradinė mokykla, 1952 m. atidaryta 

Meškuičių vidurinė mokykla, 2010 m. gegužės 27 d. akredituota Gimnazijoje vykdoma vidurinio 

ugdymo programa.  

Gimnazijos teisinė forma – biudžetinė įstaiga. 

Gimnazijos priklausomybė – savivaldybės. 

Gimnazijos savininkas – Šiaulių rajono savivaldybė. 

Gimnazijos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Šiaulių rajono 

savivaldybės taryba. 

Gimnazijos buveinė – Stoties g. 16, LT-81442 Meškuičiai, Šiaulių rajonas. Elektroninis 

paštas – meskuiciuvm@gmail.com.  

Gimnazijos skyrius – Šiaulių r.  Meškuičių gimnazijos Naisių skyrius (toliau – Skyrius). 

Skyriaus buveinė – Plento g. 16, LT- 81476 Naisiai, Šiaulių r. 

Gimnazijos grupė – bendrojo ugdymo mokykla. 

Gimnazijos tipas – gimnazija. 

Gimnazijos pagrindinė paskirtis – gimnazijos tipo gimnazija visų amžiaus tarpsnių vaikams. 

Gimnazijos kalba – lietuvių. 

Mokymosi formos – grupinio ir pavienio. 

Mokymo proceso organizavimo būdai – kasdienis, individualus, savarankiškas. 

mailto:meskuiciuvm@gmail.com


4 
 

 

Gimnazija vykdo: ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ugdymo, pritaikytą ir 

individualizuotą pradinio ugdymo programas, pagrindinio ugdymo, pritaikytą ir individualizuotą 

pagrindinio ugdymo, vidurinio ugdymo, pritaikytą vidurinio ugdymo, neformaliojo švietimo 

programas. 

 

Gimnazijoje dirba 37 mokytojai, 3 pagalbos mokiniams specialistai (logopedas-specialusis 

pedagogas, psichologas, socialinis pedagogas), bibliotekininkas. Gimnazijoje yra visuomenės 

sveikatos priežiūros specialistas.  

Mokytojų kvalifikacinės kategorijos: 

• mokytojai – 3; 

• vyresnieji mokytojai – 20; 

• mokytojai metodininkai – 13; 

• mokytojas ekspertas – 1. 

Aukštos kvalifikacinės kategorijos ir kompetencijos įgalina nuolat tobulinti pamokos 

struktūrą, objektyviai vertinti Gimnazijos pažangą ir pasiekimus. 

Gimnazijos pedagogų darbo stažas (2020 m. rugsėjo 1 d. duomenimis): 

• iki 10 metų – 2 pedagogai; 

• nuo 10 iki 15 metų – 4 pedagogai; 

• nuo 15 iki 20 metų – 2 pedagogai; 

• nuo 20 iki 25 metų – 8 pedagogai; 

• 25 ir daugiau metų – 21 pedagogas. 

Mokytojai domisi naujovėmis, kelia kvalifikaciją, tobulina bendrąsias kompetencijas, 

dalinasi patirtimi, tęsia Gimnazijos tradicijas.  

Mokinių skaičius per paskutinius trejus metus nežymiai mažėjo. 2020-09-01 prijungus 

Naisių skyrių Gimnazijoje mokosi 215 mokinių, yra 16 klasių komplektų ir ugdoma 12 vaikų mišrioje 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėje. 

Mokinių skaičiaus kaita: 

Metai Sausio 1 d. Rugsėjo 1 d. Mokinių skaičiaus pokytis 

2018 194 178 -16 

2019 176 174 -2 

2020 174 168 -6 
Mokinių su specialiaisiais poreikiais skaičiaus kaita: 

Mokslo metai Mokinių skaičiaus  

2017/2018 54 

2018/2019 47 

2019/2020 22 
2020-09-01 ugdomi 33 specialiųjų poreikių mokiniai. 

Valstybinius brandos egzaminus laikiusių mokinių balų vidurkis: 

Valstybiniai egzaminai 2017/2018 m. m. 2018/2019 m. m. 2019/2020 m. m. 

Lietuvių kalba ir literatūra 27 42,1 55 

Užsienio kalba(anglų kalba) 55,57 57,8 68,56 

Užsienio kalba (rusų kalba)   65 

Istorija 33,17 53,5 40 

Matematika 21,2 10,9 5,5 

Fizika 23 17  

Biologija  45,3  



5 
 

 

Chemija  31,5  

Informacinės technologijos 24   

 

3. GIMNAZIJOS VEIKLOS FILOSOFIJA 

 

„Neiti priekin lygu žengti atgal“(Non progredi, est regredi). 

 

4. GIMNAZIJOS VERTYBĖS 

 

Pagarba, tolerancija, dėmesys, pagalba kiekvienam bendruomenės nariui; kokybiškas 

mokymas ir mokinių gebėjimas mokytis; lyderystė visais lygmenimis; bendravimas ir 

bendradarbiavimas; mokinių, mokytojų, tėvų partnerystė. 

 

5. GIMNAZIJOS VIZIJA 

 

Gimnazija – ugdymo įstaiga, kurioje bendraujant ir bendradarbiaujant siekiama kiekvieno 

mokinio asmeninės pažangos. 

 

6. GIMNAZIJOS MISIJA  

 

Įgyvendinant formaliojo ugdymo ir neformaliojo švietimo programas teikti kokybišką 

ikimokyklinį, priešmokyklinį, pradinį, pagrindinį bei vidurinį išsilavinimą, plėtoti dvasines, 

intelektines ir fizines asmens galias, bendrąsias ir esmines dalykines kompetencijas, ugdyti mokinių 

gebėjimą mokytis, skatinti jų socialinę brandą bei asmenybės augimą, atsižvelgiant į kiekvieno vaiko 

individualius gebėjimus ir poreikius, ugdyti gyvenimui būtinas kompetencijas. 

 

7. STRATEGINĖ ANALIZĖ 

 

 Strateginė analizė atlikta remiantis 2019–2020 m. m. Gimnazijos ir Skyriaus veiklos 

kokybės įsivertinimais, atliktų tyrimų 2020 metų Gimnazijos ir Skyriaus veiklos plano tikslų 

įgyvendinimo analizės duomenimis. Siekiant ugdyti atvirą ir atsakingą asmenybę, ugdymo procesas 

organizuojamas vadovaujantis Ugdymo planu ir tvarkaraščiais, kurie sudaromi atsižvelgiant į 

mokinių poreikius. Gimnazijoje yra mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo sistema. Mokinių 

pažangos ir pasiekimų vertinimo aprašai yra aptarti ir patvirtinti metodinėse grupėse, suderinti 

Metodinėje taryboje. Mokinių pasiekimų vertinimas planuojamas ilgalaikiuose dalykų planuose, 

pasirenkamųjų dalykų bei modulių programose. Mokiniai turi individualios pažangos stebėjimo 

aplankus, kuriuose periodiškai įsivertina ir aptaria savo mokymosi lūkesčius su klasės vadovu. 

Siekiant geriau patenkinti mokinių individualius poreikius, mokiniams siūlomi pasirenkamieji 

dalykai, moduliai ir neformalusis ugdymas. Pagalba mokiniui Gimnazijoje vykdoma sistemingai, 

planuojant gimnazijos veiklą (metų veiklos ir gimnazijos ugdymo planuose, individualizuotose ir 

pritaikytose programose). Šiuo metu dar nepasiektas pakankamas mokinių mokymosi motyvacijos, 

mokėjimo mokytis lygis ir mažai dėmesio skiriama mokinių skatinimui per mokymosi įprasminimą.  

 Gimnazija yra pasirinkusi neformaliojo ugdymo organizavimo kryptis, kurios tenkina 

įvairius vaikų meninius, sportinius bei žinių gilinimo poreikius. Neformaliojo švietimo veikloje 



6 
 

 

dalyvauja 73 proc. gimnazijos mokinių. Gimnazija didžiuojasi sportiniais pasiekimais: Lietuvos 

Respublikos sporto varžybose iškovojo asmeninių prizinių vietų: pirmų vietų – 3, antrų – 9 ir trečių 

– 6. Komandinių prizinių vietų: pirmų – 1, antrų – 1 ir trečių – 2. Sudaromos sąlygos mokiniams įgyti 

karjeros kompetencijas per kultūrinę, pažintinę veiklas, jas integruojant į mokomuosius ir 

pasirenkamuosius dalykus, modulius, per klasių valandėles, neformalųjį ugdymą. Mokiniams nuolat 

teikiama ir aptariama informacija apie tolesnio mokymosi ir darbo galimybes.  

Aiški mokinių informavimo apie teikiamą pagalbą sistema (apsauga nuo smurto, prievartos, 

patyčių, žalingų įpročių ir kt.). Pagalbos specialistai, mokytojai ir administracija bendradarbiauja 

tarpusavyje ir teikia įvairiapusę pagalbą mokiniams, tačiau nepakankamas tėvų aktyvumas. 

Gimnazijoje sistemingai įgyvendinama OLWEUS patyčių prevencijos programa ir jos kokybės 

užtikrinimo sistema OPKUS.  

Mokytojai, planuodami ugdymo proceso veiklas, nepakankamai bendrauja ir 

bendradarbiauja įvairiais lygmenimis (mokytojai, pagalbos specialistai, mokiniai, tėvai). Sudarytos 

sąlygos mokinių mokymosi pasiekimų gerinimui, skatinama kiekvieno mokinio pažanga, tačiau 

trūksta mokinių atsakingumo, mokymosi motyvacijos. Mokytojai, žinodami mokinių galimybes, 

nepakankamai dėmesio skiria savivaldžiam mokymuisi ir mokymosi konstruktyvumui. Todėl 

pradinio ir pagrindinio ugdymo programas baigė 100 proc. mokinių, o vidurinio ugdymo programą 

baigė 79 proc. mokinių. Tikslas pasiektas iš dalies – ne visi mokiniai įgijo vidurinį išsilavinimą. 

Siekiant tikslo apie bendruomenės kūrybingumą ir nuolatinį tobulėjimą, mokytojai buvo 

įtraukti į Gimnazijos veiklos planavimą ir organizavimą, sudaromos darbo grupės. Gimnazijoje 

kasmet vykdomas veiklos kokybės įsivertinimas, ugdytinių pasiekimų ir brandos egzaminų rezultatų 

analizė, kurių duomenys naudojami planuojant Gimnazijos veiklą. Gimnazijoje aktyviai veikia 

Gimnazijos taryba, mokinių savivalda, kuri generuoja idėjas, teikia pasiūlymus. Gimnazijos 

bendruomenė palaiko ir padeda įgyvendinti numatytus tikslus. Įgyvendinant nacionalinius ir 

edukacinius projektus pradinių klasių mokiniams įrengta Žaidimų klasė, skirta tiriamiesiems darbams 

ir gamtamoksliniam ugdymui. Įvairios Gimnazijos aplinkos naudojamos kūrybiškumo ugdymui, 

tačiau tai nepakankamai užtikrino pažangos stebėjimą ir refleksiją. 

Dalis mokytojų sėkmingai bendradarbiavo, įtraukė į savo veiklas netradicines aplinkas 

ugdymui, taip susitelkdami bendram tikslui – profesinės veiklos, ugdymo kokybės tobulinimui, 

mokinių mokymosi pasiekimų gerinimui. Siekiant efektyvesnio pamokų lankomumo, individualios 

mokinio pažangos ir skatinant mokymosi motyvaciją reikia nuolat ieškoti naujų bendradarbiavimo 

formų su tėvais, aktyviau juos įtraukiant į gimnazijos veiklą. 

Gimnazijos bendruomenės nariai įsitraukė kuriant bendradarbiavimui, mokymuisi ir 

nuolatiniam bendruomenės tobulėjimui palankų mikroklimatą, kuris grindžiamas pasitikėjimo 

principais. Gimnazijos bendruomenės nariai žino Gimnazijos filosofiją ir vertybes, kurių laikomasi 

organizuojant Gimnazijos veiklą. Visiems yra žinomi ir aiškūs susitarimai.  Gimnazijoje 

puoselėjamos ilgametės tradicijos (Rugsėjo 1-osios šventė, Advento vakaronė, Šimtadienis, 

Paskutinio skambučio šventė, Pilietiškiausio mokinio apdovanojimas, skirtas Kovo 11-osios akto 

signatarės Miglutės Gerdaitytės premijai gauti, geriausio sportininko ir akademiškiausio mokinio 

apdovanojimai, Mokyklos garbė, Kaimynų taurė). Nuolat siekiama tobulinti mokinių socialinius 

įgūdžius, elgesio ir bendravimo kultūrą. Kryptingai ir tikslingai plėtojami ryšiai su ilgalaikiais 

socialiniais partneriais 

Atsižvelgiant į 2020–2022 m. m. Gimnazijos ir Skyriaus strateginių planų įgyvendinimą bei 

Gimnazijos ir Skyriaus veiklos ir pažangos įsivertinimo analizės duomenis, siūloma tobulinti: 



7 
 

 

1. mokytojų bendradarbiavimą, skatinantį kiekvieno mokinio pažangą, savivaldį mokymąsi, 

dirbant komandose, mokantis vieniems iš kitų, dalijantis patirtimi; 

2. pasiekimų vertinimą, sistemingai stebint individualią mokinių pažangą, naudojant abipusį 

grįžtamąjį ryšį; 

3. tėvų, mokytojų ir mokinių bendravimą ir bendradarbiavimą. 

 

8. GIMNAZIJOS VEIKLOS STRATEGIJA 2021–2023 M. 

8.1. SSGG analizė: 

 

Stiprybės Silpnybės 

Tenkinami daugumos mokinių neformaliojo 

švietimo poreikiai. 

• Puoselėjamos Gimnazijos  ir Skyriaus 

tradicijos. 

• Įgyvendinami nacionaliniai ir tarptautiniai 

edukaciniai projektai. 

• Aukšti mokinių pasiekimai olimpiadose, 

konkursuose. 

• Mokiniai yra Lietuvos varžybų nugalėtojai ir 

prizininkai, tarptautinių varžybų dalyviai. 

• Veiksmingas mokinių ugdymas karjerai. 

• Renginiai, išvykos, seminarai, neformalios 

veiklos organizuojami netradicinėse erdvėse. 

• Gimnazija ir Skyrius aktyviai 

bendradarbiaujama su socialiniais partneriais 

• Aktyvus tėvų dalyvavimas Skyriaus veikloje 

• Žemi brandos egzaminų rezultatai. 

• Nepakankama tarpdalykinė ugdymo turinio 

integracija. 

• Mokytojai kartu su mokiniu nesistemingai 

planuoja mokymosi tikslus ir žingsnius 

jiems pasiekti. 

• Mokiniai negeba planuoti, valdyti laiko ir 

ugdytis savivaldžio mokymosi 

kompetenciją. 

• Nepakankamas dalies tėvų dėmesys ir įtaka 

IIIG ir IVG klasių mokinių mokymuisi. 

• Nepakankama mokinių mokėjimo mokytis 

kompetencija. 

• Dalies mokinių žema elgesio ir 

bendravimo kultūra. 

• Blogėjantis pamokų lankomumas. 

• Neaktyvi mokytojų metodininkų gerosios 

darbo patirties sklaida Gimnazijoje ir 

Skyriuje. 

• Greitai tobulėjantis IKT diegimas į 

ugdymo procesą (nuotolinis ugdymas) 

lenkia dalies mokinių ir mokytojų 

kompetencijas. 

Galimybės Grėsmės 

• Teikti paraiškas naujų projektų 

finansavimui. 

• Tobulinti ugdymo(si) aplinkas panaudojant 

tarptautinių ir nacionalinių projektų bei 

rėmėjų lėšas. 

• Mokinių skaičiaus mažėjimas. 

• Mokytojų darbo krūvių mažėjimas ir darbas 

keliose įstaigose. 

• Biudžeto lėšų stygius.  

• Švietimo politikos nepastovumas. 



8 
 

 

• Įtraukti mokinių tėvus ir socialinius 

partnerius į ugdymo procesą.  

• Aktyvesnis gimnazijos veiklos ir pasiekimų 

viešinimas naudojant įvairias žiniasklaidos 

priemones. 

• Rėmėjų paieška. 

• Aktyviai naudotis Meškuičių ir Naisių 

bendruomenių sveikatinimo ir edukacinėmis 

erdvėmis 

• Efektyvi ir savalaikė švietimo pagalbos 

mokiniui specialistų veikla. 

• Aktyvesnis netradicinių edukacinių erdvių 

naudojimas ugdymo procese. 

• Mokinių individualios pažangos stebėjimo ir 

vertinimo sistemos tobulinimas. 

• Visuomenės sveikatos centro specialistų 

pagalba formuojant mokinių sveikos 

gyvensenos įpročius. 

• Socialinės atskirties didėjimas tarp miesto ir 

kaimo. 

• Mokyklų tinklo pertvarka. 

 

8.2. PEST analizė: 

8.2.1. Politiniai veiksniai.  

Lietuvos švietimo politika orientuota į Vakarų šalių vertybes ir formuojama, atsižvelgiant į 

ES švietimo gaires ir prioritetus. Gimnazija savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos Seimo patvirtinta Lietuvos pažangos strategija 

,,Lietuva 2030“, Lietuvos Respublikos švietimo ir kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymais, Šiaulių r. 

savivaldybės tarybos, savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintais dokumentais. Šių 

dokumentų suderinamumas leidžia kryptingai ir tikslingai organizuoti gimnazijos veiklą, siekiant 

tikslų, apibrėžtų Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme. Vykdomoms Švietimo reformoms trūksta 

nuoseklumo, ugdymo kokybei kenkia egzaminų tvarkos keitimai, švietimo finansavimo 

nestabilumas, žemas mokytojų profesijos prestižas visuomenėje. 

8.2.2. Ekonominiai veiksniai. 

Gimnazijoje yra dvylika pilnų klasių komplektų, kuriuos finansuoja vyriausybė. Nuo 2018 

rugsėjo mėn. pakeista mokyklų finansavimo sistema. Lėšos, skirtos pagalbos mokiniui specialistų 

veiklai bei valdymui ir administravimui, priklauso nuo mokinių skaičiaus. Mažėjant mokinių skaičiui 

gimnazijoje sumažėjo lėšos, skiriamos pagalbos mokiniui specialistų veiklai, kurias finansuoja 

valstybė. Dėl šių priežasčių gimnazijoje nėra socialinio pedagogo, skaityklos darbuotojo, sumažėjo 

specialiojo pedagogo ir logopedo etatų dalys. Veiklos kokybei užtikrinti gimnazija naudoja paramos 

(2 proc. GPM) lėšas, papildomas lėšas, pritrauktas dalyvaujant rajono, šalies, ES projektuose, įstaigos 

pajamas (patalpų, mokyklinio autobuso nuoma). Be to, Gimnazija ir Skyrius gauna materialinę 

paramą iš Meškuičių seniūnijoje veikiančių įmonių: UAB „Bageta“, asociacija „Meškuičių 

bendruomenė“, ūkininkas L. Šateika, „Zelbukis“, parduotuvės „Žirnis“, „Kubas“, verslininkas T. 



9 
 

 

Galkauskas, ūkininkas M. Gilys, verslininkas S. Abromavičius, V. Bujaus individuali įmonė, Naisių 

bendrovė,  asociacija „Naisių bendruomenė“, ūkininkas V. Plakys. 

8.2.3. Socialiniai veiksniai. 

Šiaulių apskrityje kasmet sukuriama apie 7 proc. viso šalies bendrojo vidaus produkto 

(Lietuvos statistikos departamento informacija). Šiaulių rajono savivaldybės administracijos 

duomenimis, 2020 m. pradžioje Šiaulių rajone veikė 873 mažos ir vidutinės įmonės, t. y. 76,65 proc. 

visų veikiančių ūkio subjektų (šalyje šis rodiklis siekia 80,73 proc.) arba 99,89 proc. visų veikiančių 

įmonių (šalyje šis rodiklis siekia 99,54 proc.). Šiose įmonėse 2020 m. pradžioje dirbo 6 622 

darbuotojai (2019 m. – 6 641 darbuotojų) arba 93,07 proc. visų darbuotojų skaičiaus veikiančiose 

įmonėse (2019 m. – 92,78 proc.). Šis rodiklis šalyje 2020 m. pradžioje siekė 71,55 proc., 2019 m. – 

73,25 proc. Verslumo lygis (veikiančių mažų ir vidutinių įmonių skaičius, tenkantis 1 000 gyventojų) 

Šiaulių rajono savivaldybėje 2020 m. pradžioje siekė 21,07 vnt. (šalyje – 31,04 vnt., Šiaulių apskrityje 

– 21,59 vnt.). Šiaulių rajone vykdoma verslo rėmimo sistema, skatinama smulkaus ir vidutinio verslo 

plėtra, teikiant savivaldybės paramą. Vidutiniškai per metus parama teikiama 22 smulkaus ir vidutinio 

verslo subjektams. Siekiant užtikrinti ekonominį stabilumą ir vietos ūkio plėtros perspektyvas ir 

atsižvelgiant į Investicijų skatinimo ir pramonės plėtros 2017–2023 m. programą, Šiaulių rajono 

savivaldybė iškėlė uždavinį: aprūpinti Lietuvos verslą konkurencingais žmogiškaisiais ištekliais. 

Meškuičių gimnazija paruošia mokinius, kurie sėkmingai tęsia mokslus kitose ugdymo įstaigose, 

įsilieja į darbo rinką, kuria savo verslą, taip prisidėdami prie šio uždavinio įgyvendinimo. 2020 m. 14 

abiturientų, baigusių vidurinio ugdymo programą, tęsia mokslus Lietuvoje (aukštosiose mokyklose 3 

mokiniai, profesinėse mokyklose – 4), dirba – 6, dirba užsienyje – 1. 

8.2.4. Technologiniai veiksniai. 

Gimnazija sudariusi sutartį interneto prieigai su AB Telia Lietuva, kurios sutartis galioja iki 

2022 m. liepos 31 d. Gimnazijoje užtikrinama 100 proc. prieiga prie interneto. Sudarytos galimybės 

naudotis debesų technologijomis, veikia aktyvių katalogų sistema. Vartotojams užtikrinamas 

maksimalus privatumas. Kiekvienam darbuotojui yra sudaryta galimybė turėti gimnazijos elektroninį 

paštą. Ugdymo proceso dalyviai, t. y. mokiniai, mokytojai, tėvai (globėjai, rūpintojai), administracija, 

pagalbos specialistai, informacija keičiasi naudodami elektroninį dienyną (www.manodienynas.lt), 

elektroninį paštą. Žinios apie Gimnazijos ir Skyriaus veiklą skelbiamos interneto svetainėje adresu 

http://meskuiciai.siauliai.lm.lt arba http://www.meskuiciugimnazija.lt. 

 

9. STRATEGINIAI TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

1. Tikslas. Gerinti ugdymo ir mokymo kokybę, siekiant kiekvieno mokinio individualios 

pažangos. 

1.1. Uždavinys. Tobulinti pamokos struktūrą stiprinant išmokimo stebėjimą, įvertinant 

kiekvieno mokinio pasiekimus ir asmeninę pažangą, lyginant su iškeltais mokymosi uždaviniais. 

1.2. Uždavinys. Sudaryti palankiausias sąlygas mokinių mokymosi pasiekimams gerinti. 

1.3. Uždavinys. Sudaryti galimybes gerinti mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

pasiekimus ir pažangą. 

2. Tikslas. Tobulinti aplinką, palankią ugdymui(si) ir bendradarbiavimui. 

2.1. Uždavinys. Atnaujinti ir turtinti materialinę, techninę ir technologinę gimnazijos bazę.  

http://www.manodienynas.lt/
http://meskuiciai.siauliai.lm.lt/
http://www.meskuiciugimnazija.lt/


10 
 

 

2.2. Uždavinys. Sudaryti sąlygas kiekvienam bendruomenės nariui kūrybiškai išreikšti save, 

tobulėti.  

2.3. Uždavinys. Užtikrinti emocinį ir psichologinį visų bendruomenės narių saugumą. 

 

10. PRIEMONIŲ PLANAS GIMNAZIJOS VEIKLOS UŽDAVINIAMS ĮGYVENDINTI 

 

1. Tikslas. Gerinti ugdymo ir mokymosi kokybę, siekiant kiekvieno mokinio individualios 

pažangos. 

1.1. Uždavinys. Tobulinti pamokos struktūrą stiprinant išmokimo stebėjimą, įvertinant 

kiekvieno mokinio pasiekimus ir asmeninę pažangą, lyginant su iškeltais mokymosi 

uždaviniais. 

Priemonė Atsakingi 
Įvykdymo 

terminas 
Laukiamas rezultatas 

1.1.1. Įprasminant 

mokymą(si) skatinti 

mokinių mokymosi 

motyvaciją, tobulinti 

mokėjimo mokytis 

kompetenciją. 

 

Metodinių 

grupių 

pirmininkai, 

mokytojai, 

direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui.  

 

2021 m. Ugdymas organizuojamas, 

atsižvelgiant į mokinio 

gebėjimus. Gerės individuali 

kiekvieno mokinio pažanga bent 

0,5 proc. 

Mažės praleistų pamokų skaičius 

bent 1 proc. 

2022 m. Gerės individuali kiekvieno 

mokinio pažanga bent 1 proc. 

Mažės praleistų pamokų skaičius 

bent 1 proc. 

2023 m.  Gerės individuali kiekvieno 

mokinio pažanga bent 1 proc. 

Mažės praleistų pamokų skaičius 

bent 1 proc. 

1.1.2. Rengti 

pasirenkamųjų dalykų, 

modulių ir neformaliojo 

švietimo programas. 

Dalykų 

mokytojai, 

metodinių grupių 

pirmininkai. 

2021 m. Parengta 1 nauja gamtamokslinio 

ugdymo srities neformaliojo 

švietimo programa pradinių 

klasių mokiniams. 

2022 m. Parengta 1 nauja pasirenkamojo 

dalyko programa kūrybiškumui 

ugdyti.  

2023 m.  Parengtas 1 naujas modulis, 

skirtas loginiam mąstymui ugdyti. 

1.1.3. Bendradarbiauti 

turtinant ir aktualizuojant 

ugdymo turinį, dalijantis 

patirtimi 

Metodinė taryba, 

direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui, 

mokytojai. 

2021 m. 

 

Metodinėje taryboje parengti 

susitarimai dėl pamokos 

struktūros tobulinimo, 

akcentuojant išmokimo stebėjimo 

ir pamokos uždavinio dermę. 

2022 m. Apie 60 proc. mokytojų įsitrauks į 

kolegialų mokymąsi.  

2023 m.  Apie 70 proc. mokytojų įsitrauks į 

kolegialų mokymąsi. 

1.1.4. Tikslingai kelti 

kvalifikaciją 

Metodinių 

grupių 

2021–2023 

m. 

Kiekvienais mokslo metais 

suorganizuota viena edukacinė 



11 
 

 

dalykiniuose 

seminaruose pamokos 

vadybos tema. 

pirmininkai, 

mokytojai, 

direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui. 

išvyka, kurioje dalyvaus 90 proc. 

mokytojų. Mokytojai, aptardami 

su kuruojančiais vadovais savo 

metinės veiklos analizę, numatys 

tobulinimosi kryptis. 

1.2. Uždavinys. Sudaryti palankiausias sąlygas mokinių mokymosi pasiekimams gerinti. 

1.2.1. Teikti savalaikę, 

individualius poreikius 

atitinkančią pedagoginę 

pagalbą mokymosi 

sunkumų turintiems 

mokiniams. 

Vaiko gerovės 

komisija 

(toliau – VGK), 

dalykų 

mokytojai. 

2021 m. Pradinio ir pagrindinio ugdymo 

programas baigs 100 proc. 

mokinių. Vidurinio ugdymo 

programą baigs 90 proc. Taikoma 

pedagoginės pagalbos mokymosi 

sunkumų turintiems mokiniams 

sistema, tikslingai skiriant 

konsultacijas.  

2022 m. Pradinio ir pagrindinio ugdymo 

programas baigs 100 proc. 

mokinių. Vidurinio ugdymo 

programą baigs 95 proc. 60 proc. 

mokytojų atliks diagnostinius 

testus pažangai ir pasiekimams 

stebėti ir fiksuoti. 

2023 m. Pradinio ir pagrindinio ugdymo 

programas baigs 100 proc. 

mokinių. Vidurinio ugdymo 

programą baigs 99 proc. 70 proc. 

mokytojų atliks diagnostinius 

testus pažangai ir pasiekimams 

stebėti bei fiksuoti. 

1.2.2. Ugdyti gabiuosius 

mokinius. 

Metodinių 

grupių 

pirmininkai, 

dalykų 

mokytojai, 

direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui. 

2020–2022 

m. 

Pamokose bei neformaliojo 

ugdymo užsiėmimuose bus 

naudojamos gabiųjų mokinių 

atpažinimo ir jų ugdymo 

rekomendacijos. Aktyvės 

gabesniųjų mokinių saviraiška, 

gerės dalies mokinių mokymosi 

pasiekimai. Didės bent 1 proc. 

aukštesniojo pasiekimų lygio 

mokinių skaičius.  

1.2.3. Steigti visos 

dienos Mokyklą 

Skyriuje. 

Administracija 2021–2022 

m. 

Sumažės socialinę atskirtį 

patiriančių asmenų skaičius, gerės 

bent 1 proc. individuali mokinių 

mokymosi pažanga. 

1.3. Uždavinys. Sudaryti galimybes gerinti mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

pasiekimus ir pažangą. 

1.3.1. Atpažinti ir plėtoti 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčių 

mokinių gebėjimus ir 

galias. 

Metodinių 

grupių 

pirmininkai,  

pagalbos 

mokiniui 

specialistai, 

2021–2023 

m. 

Mokslo metų pradžioje bus 

organizuojami mokytojų 

susitikimai su pagalbos mokiniui 

specialistais kiekvieno mokinio 

individualių gebėjimų aptarimui. 

Pagalbos mokiniui specialistai 



12 
 

 

mokytojai, 

direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui. 

teiks pagalbą mokiniams pagal 

pateiktas PPT išvadas. 

1.3.2. Individualizuoti 

ugdymą įvairių 

ugdymosi poreikių ir 

gebėjimų mokiniams. 

Mokytojai, 

direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui. 

2021–2023 

m. 

80 proc. mokytojų diferencijuos ir 

individualizuos ugdymą bei 

vertinimą. Mokymo turinio 

diferencijavimas sudarys 

galimybes skirtingų poreikių 

mokiniams patirti sėkmę. 

2. Tikslas. Tobulinti aplinką, palankią ugdymui(si) ir bendradarbiavimui. 

2.1. Uždavinys. Atnaujinti ir turtinti materialinę, techninę ir technologinę gimnazijos bazę. 

2.1.1. Atnaujinti patalpas 

gimnazijos muziejams. 

Administracija 2023 m. Suremontuotos bent vieno 

muziejaus patalpos, papildytos 

ekspozicijos. Erdvės naudojamos 

netradiciniam ugdymui, projektų 

vykdymui. 

2.1.2. Teikti paraiškas 

projektams lėšų 

pritraukimui, siekiant 

turtinti gimnazijos bazę. 

Gimnazijos 

bendruomenė. 

2020–2021 

m. 

Paruoštas bent vienas projektas, 

leidžiantis turtinti gimnazijos 

materialinę bazę. 

2.1.3. Turtinti Skyriaus 

darželio grupės lauko 

žaidimų aikštelę. 

Administracija 2021–2023 

m. 

Įrengti spyruokliukai, balansinė 

supynė, pavėsinė. 

2.1.4. Įrengti lauko klasę 

Skyriuje. 

Administracija 2021–2023 

m. 

30 proc. pamokų vyks 

netradicinėse erdvėse. 

2.2. Uždavinys. Sudaryti sąlygas kiekvienam bendruomenės nariui kūrybiškai išreikšti save 

ir tobulėti. 

2.2.1. Plėsti ugdymosi 

aplinkas netradicinio 

ugdymo organizavimui. 

Metodinė taryba, 

administracija, 

ugdymo karjerai 

specialistė. 

2021–2023 

m. 

Įvairios Gimnazijos ir Skyriaus  

aplinkos (želdiniai, stadionai, 

aikštynai, poilsio zonos ir t. t.) 

bus naudojamos kaip mokymosi 

vietos ir šaltiniai. 

Pradinių klasių mokytojai 5 proc. 

pamokų ves parke ir kitose 

erdvėse. Dalykų mokytojai bent 2 

proc. pamokų ves už Gimnazijos 

ir Skyriaus ribų. 

2.2.2. Siekiant pažangos 

plėsti ugdymo(si) erdves, 

ieškant naujų socialinių 

partnerių. 

Gimnazijos ir 

Skyriaus 

bendruomenės, 

socialiniai 

partneriai. 

2021–2023 

m. 

100 proc. panaudojant Kultūros 

paso lėšas netradicinio ugdymo 

procese formuosis pozityvios 

mokymosi nuostatos. Įvairių 

veiklų metu skatinamas 

kūrybiškumas, savęs pažinimas, 

karjeros galimybės.   

2.2.3. Įgyvendinti 

nacionalinius ir 

tarptautinius edukacinius 

projektus. 

Administracija, 

mokytojai. 

2021–2023 

m. 

Kasmet bus įgyvendinamas bent 1 

nacionalinio ar tarptautinio 

lygmens projektas, skatinantis 

kūrybiškumą, saviraišką, 



13 
 

 

panaudojant informacines 

technologijas. 

2.3. Uždavinys. Užtikrinti emocinį ir psichologinį visų bendruomenės narių saugumą. 

2.3.1. Įgyvendinti 

prevencines ir 

integruojamas ugdymo 

programas. 

Administracija, 

klasių vadovai, 

dalykų 

mokytojai, 

pagalbos 

mokiniui 

specialistai. 

2021–2023 

m. 

Bus sudaromos sąlygos 

modeliuoti ar spręsti realaus 

pasaulio problemas, ugdytis 

realiam gyvenimui aktualius 

mąstymo ir veiklos gebėjimus. 

Bus užtikrinta sveika, saugi, 

užkertanti kelią smurto, prievartos 

apraiškoms aplinka, kuri yra 

psichologiškai, dvasiškai ir 

fiziškai saugi. 

2.3.2. Užtikrinti 

OLWEUS,  „Savu 

keliu“, „Obuolio 

draugai“ patyčių 

prevencijos programų 

įgyvendinimą. 

 

Patyčių 

prevencijos 

koordinavimo 

komitetas. 

2021–2023 

m. 

Kiekvienais metais parengiamas 

ir vykdomas gimnazijos patyčių 

prevencijos priemonių planas. 

Numatomos konkrečios veiklos, 

atsižvelgiant į mokinių apklausos 

rezultatus, kurie pagerės bent 0,01 

proc. 

2.3.3. Įtraukti tėvus ir 

socialinius partnerius į 

gimnazijos veiklą. 

Administracija, 

klasių vadovai. 

2021–2023 

m. 

Stiprės emocinis ryšys tarp 

mokytojų, mokinių ir tėvų. Gerės 

gimnazijos įvaizdis. 

 

11. STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 

 

Strateginio plano priežiūra ir vertinimas vykdomas viso proceso metu ir visais lygiais. 

Gimnazija strateginiam planui įgyvendinti rengia metinius veiklos planus. Pagal jų 

įgyvendinimo lygį koreguojamas strateginis planas.  

Strateginio plano priežiūrą vykdo direktoriaus įsakymu patvirtinta stebėsenos grupė, kurią 

sudaro gimnazijos tarybos pirmininkas, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, direktoriaus 

pavaduotojas ūkio reikalams, 2 tėvų atstovai, 2 mokytojai. 

Strateginio plano stebėsenos grupė posėdžiaus kartą per metus – gruodžio mėnesio paskutinę 

savaitę. Kiekvienų metų pabaigoje iki gruodžio 31 d. bus atlikta praėjusių mokslo metų veiklos 

ataskaitos analizė, kuri bus pateikiama metų pradžioje mokytojų tarybos posėdyje (iki sausio 30 d.) 

ir visuotiniame tėvų susirinkime (iki vasario 28 d.). 

Analizės duomenys bus fiksuojami sudarytoje lentelėje: 

 

Tikslas 

Uždaviniai 
Planuotas 

pasiekimas 

Pasiektas 

rezultatas 

Planuoti 

finansiniai 

ištekliai 

Panaudoti 

finansiniai 

ištekliai 

Uždavinys 1     

Uždavinys 2     

Uždavinys 3     

Išvada apie pasiektą tikslą: 



14 
 

 

 

Ši forma pildoma kiekvienam strateginiam tikslui. 

Strateginio plano koregavimas: 

1. Kiekvieno įgyvendinto etapo pabaigoje, atsižvelgiant į įgyvendinto veiklos plano 

ataskaitą; 

2. Kiekvieno įgyvendinto etapo pabaigoje, atsižvelgiant į mokyklos veiklos įsivertinimo, 

išorės vertinimo išvadų rezultatus; 

3. Pasikeitus teisinei bazei. 

 

________________________________ 

 

PRITARTA 

Šiaulių r. Meškuičių gimnazijos tarybos 

2021 m. sausio 4 d. nutarimu Nr. VN-1  

 


